Cidade Universitária Paulo VI, n.º 1000, Avenida Lourenço Vieira da Silva, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís/MA.
C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981

Tel. (98) 2016-8215 / E-mail: ccpuema@gmail.com e dcp@ascons.uema.br

EDITAL N.º 87/2023-GR/UEMA

A Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, de acordo com o artigo 12 da Resolução n.º

1564/2022-CEPE/UEMA, disponibilizada no site da UEMA <http://www.uema.br/assessoria-de-concursos-e-

seletivos/formularios-e-resolucoes>, torna público para conhecimento dos interessados o Resultado do Concurso

Público para provimento de Cargo da Carreira do Magistério Superior, objeto dos Editais n.º 71/2022-GR/UEMA e

n.º 38/2023-GR/UEMA (Processo n.º 0229383/2018), a fim de atender ao Centro de Ciências Agrárias -

CCA/Departamento das Clínicas Veterinárias, conforme especificado a seguir.

Área/Subárea: Ciências Agrárias/Medicina Veterinária/ Patologia Clínica Animal (Professor Adjunto);

1 vaga [40 horas]

ORD. NOME SITUAÇÃO

1 Carla Janina Rebouças Marques de Rosário Aprovada e classificada

2 Marcella Katheryne Marques Bernal Aprovada e não classificada

3 Camila Silva de Morais Pinheiro Aprovada e não classificada

4 Higor da Silva Ferreira Aprovado e não classificado

5 Thais Bastos Rocha Serra Não aprovada

6 Leandro Macedo Miranda Não aprovado

7 Alessandra Lima Rocha Não aprovada

8 Ana Karoline Sousa Mendes Simas Não aprovada

9 Nayara Mendes Louzeiro Não aprovada

10 Ellainy Maria Conceição Silva Não aprovada

11 Zulmira da Silva Batista Não aprovada

12 Rafael Rodrigues Soares Não compareceu às provas

13 Mylena Andréa Oliveira Torres Não compareceu às provas

mailto:ccpuema@gmail.com
http://www.uema.br/assessoria-de-concursos-e-seletivos/formularios-e-resolucoes
http://www.uema.br/assessoria-de-concursos-e-seletivos/formularios-e-resolucoes

Cidade Universitária Paulo VI, n.º 1000, Avenida Lourenço Vieira da Silva, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís/MA.
C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981

Tel. (98) 2016-8215 / E-mail: ccpuema@gmail.com e dcp@ascons.uema.br

Área/Subárea: Ciências Agrárias/Medicina Veterinária/ Anatomia e Fisiologia Animal (Professor Adjunto);
1 vaga [40 horas]

ORD. NOME SITUAÇÃO

1 Adriana Raquel de Almeida Anunciação Aprovada e classificada

2 Gerson Tavares Passos Aprovado e não classificado

3 Gabriel Xavier Silva Aprovado e não classificado

4 Danillo Brenno de Assis Torres Não aprovado

5 Lianne Pollianne Fernandes Araújo Chaves Não aprovado

6 Carolina Rocha e Silva Desistente

7 Nathalya dos Santos Martins Desistente

8 Henry Daniel Manrique Ayala Não compareceu às provas

9 Liza Margareth Medeiros de Carvalho Sousa Não compareceu às provas

São Luís - MA, 20 de junho de 2023.

Prof. Dr. Walter Canales Sant’Ana
Reitor

mailto:ccpuema@gmail.com